REQUERIMENTO Nº .................., DE 2012
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais
apontados, a tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 3.024, de 2008, com o
Projeto de Lei nº 6.706, de 2009.

Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 3.024, de 2008, proíbe a dispensa,

afastamento ou suspensão de trabalhadores sindicalizados ou não, que gozam de

estabilidade definida em lei.

O Projeto de Lei nº 6.706, de 2009, proíbe a dispensa do

empregado que concorre a vaga de membro do Conselho Fiscal de sindicato ou

associação profissional.

No bloco de proposições reunidas em torno do PL 6.706, de

2009, encontram-se diversos projetos de lei correlatos ao PL 3024, de 2008.

Diante do exposto, nos termos dos artigos 142 e 143 do

Regimento Interno, solicitamos a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs 3.024, de

2008 e 6.706, de 2009.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2012.

Deputado PAES LANDIM